

# **Protokół z XLI posiedzenia Rady Kongresu Polaków XII kadencji**

Siedziba Kongresu Polaków w RC, 4. 9. 2019

Rada Kongresu Polaków: Mariusz Wałach, , Józef Szymeczek, Andrzej Bizoń, Małgorzata Rakowska, Danuta Branna, Andrzej Suchanek, Dariusz Branny, Mariusz Zawadzki,

Rada Nadzorcza: Bogdan Siderek,

Rada Przedstawicieli: Małgorzata Rakowska,

Nieobecni: Tomasz Pustówka,

Kancelaria KP: Aneta Roszka, Piotr Polok.

Program:

1. Spotkanie z Pani Konsul Generalną RP w Ostrawie
2. Kontrola realizacji uchwał
3. Zielona Szkoła nad Bałtykiem 2019
4. Fundusz Rozwoju Zaolzia – uchwalenie wyników posiedzenia Komisji Grantowej FRZ XIII
5. Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków
6. Różne

Prezes Mariusz Wałach przedstawił radzie proponowany program, który następnie został jednomyślnie zaakceptowany.

## **Ad 1.) Spotkanie z Pani Konsul Generalną w Ostrawie**

M. Wałach serdecznie przywitał na posiedzeniu Pani Konsul Generalną RP w Ostrawie Izabellę Wołłejko-Chwastowicz.

## **Ad 2.) Kontrola realizacji uchwał**

Uchwały podjęte na ostatnim posiedzeniu są w trakcie realizacji.

## **Ad 3.) Zielona Szkoła nad Bałtykiem 2019**

A. Roszka poinformowała o przebiegu Zielonej Szkoły nad Bałtykiem.

W poniedziałek 2.9. o godzinie 22:00 ruszył pierwszy turnus. W tym roku zmieniono miejsce odjazdu autobusów z ul. 3 Maja na bezpłatny parking przy aleji Jana Łyska w Cieszynie. Odjazd dzieci nad Bałtyk odbył się bez żadnych problemów. Pierwsze dni pobytu siódmoklasistów również odbyły się bez problemów, pogoda dopisuje, program jest realizowany według założeń.

Jedynym problemem tegorocznej edycji ciągle tkwią w jej finansowaniu. W tym roku bilety wstępu większości zwiedzanych miejsc podróżowały nawet o 100 % w wyniku czego powstała dziura budżetowa w wysokości 98 000,- CZK.

Konsul Generalna zachęcała, żeby poinformować rodziców o możliwości zdobycia Kart Polaka dla dzieci. Karta upoważnia bowiem m.in. do darmowego zwiedzania muzeów państwowych, co m.in. obniżyłoby koszty organizowanej co roku przez Kongres Polaków Zielonej Szkoły nad Bałtykiem, a także wycieczek edukacyjnych do Polski.

J, Szymeczek poinformował, że aktualnie są prowadzone rozmowy ze Stowarzyszeniem „Wspólnota Polska” w celu uzyskania brakujących środków.

#### **Ad 4.) Fundusz Rozwoju Zaolzia – uchwalenie wyników posiedzenia Komisji Grantowej FRZ**

Rada Kongresu Polaków omówiła wyniki XI posiedzenia Komisji Grantowej Funduszu Rozwoju Zaolzia, które zatwierdziła uchwałą.  
(patrz Uchwała nr 1)

#### **Ad 5.) XIII Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków**

Rada Kongresu Polaków omówiła kolejne etapy przygotowań do Zgromadzenia Ogólnego.  
Rada Kongresu Polaków zobowiązała M. Wałacha i J. Szymeczka do przygotowania listu dotyczącego projektu zmiany Ordynacji Wyborczej do organizacji zrzeszonych w Kongresie Polaków.

Rada Kongresu Polaków przygotowała i omówiła tematy, które zostaną poruszone na XIII posiedzeniu Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków 26. 9. 2019.

#### **Ad 6.) Różne**

R. Moliński przedstawił aktualne przygotowania do tegorocznej edycji Wieczoru Galowego Tacy Jesteśmy. Gwiazdą wieczoru będzie jazzowe trio Zbigniewa Kalety. Konferansjerami będą R. Moliński i M. Słowiaczek.

M. Wałach, zwrócił się do Pani Konsul z pytaniem o to, jak mają wyglądać zaświadczenia wydawane przez polskie organizacje, potwierdzające aktywną działalność osób ubiegających się o Kartę Polaka. – Kartę Polaka można otrzymać w dwojaki sposób: albo potwierdzić narodowość polską za pomocą dokumentów własnych, rodziców, dziadków, pradziadków, albo przedstawić opinię organizacji polonijnej – wyjaśniła Konsul Generalna. – W tej chwili obwieszczenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych, które uaktualnia spis organizacji polonijnych z całego świata, jeszcze nie zostało podpisane. Na razie przyjmuję tylko wnioski na podstawie dokumentów potwierdzających narodowość polską, jakimi są najczęściej świadectwa ukończenia szkoły. Nie mogę natomiast przyjmować wniosków na podstawie zaświadczeń wystawionych przez organizacje.

Konsul Generalna poinformowała, że w przyszłym tygodniu zostaną przesłane informacje o możliwości składania wniosków dotacyjnych do Konsulatu Generalnego w Ostrawie na rok 2020.  
Konsul Generalna równocześnie poinformowała Radę, że chciałaby, aby Konsulat wraz z Kongresem wspólnymi siłami aktywnie promowali polskie szkolnictwo na Zaolziu. Zapewniła radnych, że jest otwarta na propozycje związanych z tym tematem projektów, dla których Konsulat zapewniłby poparcie finansowe.

Rada Kongresu Polaków omówiła udział delegata Kongresu Polaków M. Siderka w XXIX Polonijnym Forum Ekonomicznym w Krynicy-Zdroju. W wyniku dyskusji Rada Kongresu Polaków postanowiła ref finansować M. Siderkowi koszty uczestnictwa w Forum w wysokości 1 230,- PLN.

Następne posiedzenie Rady Kongresu Polaków odbędzie się w poniedziałek **7. 10. 2019 o godzinie 16:30.**

# **Uchwały XLI posiedzenia Rady Kongresu Polaków XII kadencji**

Siedziba Kongresu Polaków w RC, 4. 9. 2019

## 1. Uchwała

Rada Kongresu Polaków zatwierdza realizację projektów Funduszu Rozwoju Zaolzia w trzecim kwartale 2019 roku zgodnie z protokołem XI posiedzenia Komisji Grantowej FRZ.

Za 7

wstrzym 0

przeciw 0

Zanotował: P. Polok

Za zgodność: M. Wałach